
Menú

#CreaTuMomento

www.rincondelcafe.com

Suc. Mariano
Blvd. Mariano J. García 1282
Frente a plaza Cibeles

Suc. Santa Fe
Blvd. Arandas 2268 local 8

Plaza Santa fe

Desayunos  8:30 a 13:00 Desayunos  8:30 a 13:00
Comidas / Cenas 13:00 a 22:00 Comidas / Cenas 13:00 a 21:30



Ligerito
y Nutritivo

Bowl de avena Con plátano y fresa
Yogurth y granola  Frutos rojos y manzana
Plato de fruta  De temporada con yogurth y granola 
Sincronizada  De huevo con tocino y nopal
Pan francés  Con mermelada de frutos rojos y 
                            helado

$75.00
$79.00
$89.00
$95.00
$99.00

Tecolotes
Al puro

plato
Plato ranchero

Arrachera estrellada

Chilaquiles tirados

Pal viejo gruñón

Huarache con arrachera en salsa pasilla

Sábana de arrachera 120 gr con chilaquiles
 verdes y chiles toreados con nopal asado.

Sábana de arrachera 120 gr con chilaquiles rojos y
 dos huevos estrellados bañados en salsa verde.

Cama de frijol con chilaquiles y huevo
 revuelto en salsa especial gratinados con queso.

Chilquiles del patrón con sábana de 
arrachera 120 gr con dos quesadillas de harina.

Y huevo sobre frijol negro con aguacate.

$169.00

$169.00

$159.00

$169.00

$145.00

Molletes
Con nuestro delicioso pan
hecho en casa.Frijol, queso 
gratinado y queso fresco.

Sencillos

Con chorizo

Con milanesa de res

Con pastor y salchicha

$79.00

$89.00

$99.00

$99.00

2 pz

2 pz

2 pz

Tecolotes

Crocantes

$89.00

$95.00

$115.00

$95.00
$95.00

Molletes con chilaquiles

Rojos o verdes
Pasilla

(Picositos) Levanta muertos

-Crema de cacahuate y plátano
-Queso crema y mermelada de frutos

-Avocado toast con requesón y huevo
-Avocado toast con champiñones

¡Arma tu paquete!

Incluye cualquier platillo + $65.00

Café o Té
Americano refill
o  un Capuchino

Concha
Vainilla / Chocolate

con o sin nata

Jugo o Fruta
Un jugo natural 8 oz 

o fruta de temporada 120gr

Agrega tu proteina favorita + $20.00
pollo / chorizo / huevo / pastor

Arrachera + $25.00



$95.00

$115.00

De la Kikirikí

Chilaquiles

o Waffles 1 pzDivorciados
Al albañil en salsa guajillo
Revueltos con jamón o tocino
Estrellados con jamón o tocino
A la mexicana
Revueltos con nopales y jamón
Huevos con machaca y pico de gallo
Veracruzanos
/4 tacos de huevo con chorizo bañados en
salsa de frijol negro con aguacate y salsa morita
Rancheros en salsa de molcajete
Huevos ahogados en salsa roja
Huevos en salsa de tomate tatemada con aguacate
Omelette de claras dos ingredientes (3 claras)
Omelette tradicional dos ingredientes
/espinaca - a la mexicana - champiñones - 
jamón - queso panela
Omelette de panela y jamón con espejo de salsa
enfrijolada y papas salteadas
Omelette rincón del café
/relleno de bistec de res a la mexicana con
champiñones y queso acompañado de 
chilaquiles verdes y nopal asado

Tradicionales
Con arrachera
Chilaquiles con milanesa de res
Chilaquiles suizos con pollo
Del patrón totopo revuelto con huevo 
Con lengua de res en salsa verde
En salsa pasilla con asada
Con birria de res y consome
Con huevos revueltos o estrellados
Con chamorro de cerdo
Torta de chilaquiles estilo CDMX

Naturales
Con mantequilla de nuez

Con mermelada
de frutos rojos

En salsa de Nutella
con fresas y plátano

Huevo y tocino
estrellados con miel de maple

Manzana y canela

    4 piezas / 120gr de proteina

Verde / Roja / Pasilla / Morita 

Picosito. 

Enchiladas mineras
rellenas de queso y cebolla

con pollo a la plancha
Enchiladas de requesón

requesón con cilantro
bañadas en salsa roja o verde

Enchiladas suizas verdes
pollo guisado bañadas en salsa 

suiza gratinadas con queso
Enfrijoladas 

con un toque de chipotle
rellenas de jamón con queso y crema

Entomatadas
ligeras pero deliciosas rellenas de 

pollo o panela / rojas sin picante
Montaña de dioses

mezcla de arrachera y pastor en salsa
picosa con frijoles gratinados y tortilla sofrita

Enmoladas
tortilla rellena de pollo bañadas en mole

hecho en casa con un toque de crema,
queso, cilantro y ajonjolí

Del Maíz

Hot Cakes 2 pz 2 pz

$139.00

$115.00
$159.00
$139.00
$139.00
$139.00
$165.00
$139.00
$165.00
$135.00
$165.00
$99.00

$105.00

$105.00

$109.00

$115.00

$115.00

$139.00

$139.00

$139.00

$139.00

$139.00

$149.00

$99.00
$99.00
$89.00
$89.00

$119.00
$89.00
$89.00

$125.00

$105.00
$105.00
$115.00
$119.00
$115.00

$125.00

$135.00



$139.00

$105.00

$105.00

$109.00

$115.00

$115.00

$139.00

$139.00

$139.00

$139.00

$139.00

$149.00

Sándwich

Croissant

Paninis

Del huerto

Baguette´s

Pepitos

-Neoyorkino prensado de jamón y queso
  con papas a la francesa
-Rincón del café con pan negro
  jamón, queso, pepinillos y ranch
-Pollo con aderezo de chipotle y queso
-Pollo con espinaca y queso
-Especial con requesón envuelto en huevo

-Brisket con queso y col morada
-Roast beef con cebolla caramelizada

/Fusilli con espinaca, trozos de queso
de cabra, pollo asado y vinagreta italiana

/Ensalada césar de pollo, aceituna negra 
y crutón hecho en casa

/Atún con aguacate, mix de hojas con pesto
 y parmesano

/Pollo al curry con manzana, mix de hojas
con almendra fileteada y crutón hecho en casa 
/Mix de lechuga y espinaca, supremas de
cítricos, nuez garapiñada y queso de cabra

-Arrachera con pimientos
-Panceta y chorizo
-Pollo empanizado con bbq
-Champiñones y pollo en salsa de queso
-Roast beef con espinaca y papa asada

Jamón y queso-
Atún con elote y ranch-

Pechuga de pollo con espinaca-
La rouch con huevo, queso de cabra-

papa y mostaza
Brisket con aguacate-

Jamón y queso-
Atún con elote y ranch-

Pechuga de pollo con espinaca-
Milanesa de res-

Arrachera con queso-
Roast beef con papas asadas-

Pastor y salchicha--Arrachera con guacamole
-Milanesa de pollo con guacamole
-Pechuga asada de pollo y manchego con guacamole

acompañado de papa gajo

$139.00

$125.00

$119.00

$139.00

$125.00

$135.00
$135.00

$139.00

Platillo acompañado con ensalada de la casa

Sándwich

Brisket y 
col morada



$125.00

$139.00

Entradas

Pastas

Pizzas Carnes

Papas rellenas

Papas a la francesa 250 gr
Papas gajo 250 gr
Paponas con queso gratinado y tocino
Quesadillas con guacamole 3 pz
Palomitas de camarón 150gr y aderezo chipotle
Queso fundido con arrachera 200 gr
4 Tacos ahogados de birria
Alitas con papas a la francesa 
            10 pz bbq - búfalo - chipotle - duss

-Pastor
-Arrachera
-Chorizo 
 
acompañado de salsa, chiles 
toreados y tortillas

Cocida con mantequilla
y queso gratinado, en salsa 
de frijol y rellena de...

/ Salteado de camarones 10 pz  al chipotle
   y trozos de tocino
/ Carbonara con panceta y queso parmesano
/ A los 3 chiles con queso fresco y res
/ Suiza con queso gratinado y  pollo asado
/ Ramen de birria

Margarita jitomate y albahaca
Mexicana frijol - chorizo - bistec
Atún con pimientos y aceituna negra 
Cuatro quesos con tomates deshidratados
Vegetariana champiñón - pimiento - espinaca
Arrachera con pimientos 
Salchicha  
Hawaiana
Champiñones y peperoni
Espinaca con queso de cabra y aceitunas
Birria con cebolla y chile serrano

Parrillada norteña 500gr
de arrachera, chistorra, pollo y chorizo

Alambre de Arrachera 250 gr
 pimiento con salsa de la casa

Tampiqueña 210gr
dos enmoladas, guacamole y frijoles

Rib eye con tuétano 350gr
y papas salteadas al romero

Chamorro 300gr
con puré de papa

Milanesa napolitana 150gr
con guacamole y papas

Mix de res 200gr
arrachera con bistec en salsa pasilla

$99.00
$105.00

$119.00

$370.00

$185.00

$215.00

$310.00

$370.00

$215.00

$240.00

$119.00
$135.00

$149.00
$170.00

$130.00
$199.00

$169.00

$169.00

$159.00
$149.00
 $155.00
 $180.00
 

$189.00
$189.00
$195.00
$175.00
$195.00
$179.00
$189.00
$189.00
$195.00
$195.00

200gr de pasta



$119.00

$370.00

$185.00

$215.00

$310.00

$370.00

$215.00

$240.00

Hamburguesas

Hamburguesas

#CreaTuMomento

para los pequesPostres

Pig burger extra tocino
Candy Burger
Res y guacamole
Res, papas asadas con chiles toreados
Res, queso de cabra y tomates deshidratados
Arrachera con papas asadas y guacamole
Neoyorkina con tocino, quesos y doble carne
Campirana, res, mil islas, tocino y  champiñon
Hongos en salsa de quesos con aceitunas

Desayunos

Comidas

Rebanada de pastel
Pay de queso con costra aromatizada
Crème brulée
Pan de elote
Brownie con bola de helado
Tarta de manzana y canela
Crepas dulces 2 ingredientes
Crepas de licor de café y plátano

- Huevo con jamón
- Huevo con salchicha

- Duritas con huevo
- Mini hot cakes

- Mini chilaquiles rojos (No picosos)
-Sincronizada de jamón

Incluye:
Jugo natural o mini limonada

 + Huevito Sorpresa

- Tacos dorados de pollo 3 pz
- Spaguetti Alfredo
- Salchipulpos con papas a la francesa
- Milanesa de pollo 120gr con papas a la francesa
- Mini pizza

$155.00

$89.00
$89.00
$79.00
$79.00
$89.00
$89.00
$89.00
$99.00

$120.00

$130.00

$155.00
$165.00
$155.00
$155.00
$155.00
$175.00
$155.00
$155.00

Todos los Miércoles

*La mayoria de nuestros platillos son 
elaborados con base de lácteos.

Neoyorkina

3x2



Calientes

Smoothies
Frías

Frappés
Espresso

Doble espresso
Espresso cortado

Americano
Prensa francesa

Lechero
Capuchino italiano

Affogato
Capuchino bandera

Capuchino con sabor
Moka

Chocomenta
Chocolate

Chocolate con bombones
Latte

vainilla, especias o verde Chai
Carbón activado

Matcha

Chocolate 
Moka
Capuchino
Cookie´s cream
Piñada
Mangada
De coco
Matcha menta
Tropical taro
Sangría frappe
Horchata con fresa

Mango con chile
Mango
Fresa
Frutos rojos
Mango tropical
Limón con chile

Refresco
Limonada o naranjada
Jarra limonada o naranjada 
Rusa
Agua mineral
Agua natural
Chocomilk
Malteada con pana 
Agua Quina

30 ml
60 ml
60 ml
300 ml
1 lt
290 ml
175 ml
30 ml
250 ml
250 ml
400 ml
400 ml
400 ml
400 ml
400 ml
400 ml
400 ml
400 ml

350 ml
350 ml
1.5 lt
350 ml
355 ml
500 ml
350 ml
350 ml
296 ml

400 ml

$37.00
$40.00
$43.00
$40.00
$115.00
$54.00
$50.00
$50.00
$50.00
$54.00
$74.00
$74.00
$70.00
$72.00
$66.00
$84.00
$84.00
$85.00

$85.00

$85.00

$85.00
$85.00
$85.00
$85.00
$85.00
$85.00
$85.00
$90.00
$90.00
$90.00
$90.00

$35.00
$39.00
$139.00
$35.00
$35.00
$20.00
$55.00
$79.00
$32.00

ARTE

Latte

400 ml



Cervezas

E lixirTisana Shaker

Bar

Tisana 

$95.00
$140.00

$95.00

$90.00
$95.00
$95.00

$95.00
$135.00

$110.00
$110.00
$110.00
$85.00
$85.00
$85.00$59.00

$69.00

$29.00
$95.00
$95.00

$45.00
$40.00

$30.00

$49.00

$45.00
$49.00
$49.00

Tarro michelado
Piña colada
Clericot tinto
Clericot blanco
Copa de vino
Carajillo 
Paloma
Tin - tonic
Mojitos
-Tradicional
-Frutos rojos
-Fresa
-Mango 
-Sandía y pepino
Sunset
Baileys

Corona o Victoria
Negra Modelo
Modelo especial
Tecate light
Heineken
Lager o ambar
Bohemia oscura y clara

Margarita de mango y cardamomo
Jamaiquila jamaica y manzanilla
Fizz romero y gengibre
Limonada de romero y gengibre
Limonada de mango y cardamomo
Limonada de jamaica y manzanilla

/ Fruta de la pasión
/ Fresa - Kiwi
/ Moras de la selva

/ Piña colada
/ Fresa Kiwi
/ Moras de la selva
/ Frutas de la pasión

150 ml
350 ml
300 ml
300 ml
180 ml
150 ml
350 ml
300 ml
450 ml

450 ml
120 ml

con limonada

250 ml

350 ml

355 ml

Mango
Mojito

450 ml
300 ml
450 ml
450 ml
450 ml
450 ml

Copeo Doble
Todos los dias


